
2016年 6 月

医療機関各位
一般財団法人阪大微生物病研究会

田 辺 三 菱 製 薬 株 式 会 社

2016年度インフルエンザHAワクチンの供給に関するお知らせ

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し
上げます。

　さて、昨年度からのワクチンの供給における諸般の事情から、阪大微生物病研究会は小児の定期
接種用ワクチンの大幅な増産を行い安定供給に努めてまいりました。今年度もこれらワクチンの安定供給を
優先して増産を行っているため、弊会の生産能力に制限が生じております。

　このため、医療機関様へのインフルエンザHAワクチンの総供給量を最大限確保するためには、今年度は 
「ビケンHA」のみの生産とさせて頂かざるを得ない状況です。

　つきましては「フルービックHA」及び「フルービックHAシリンジ」は、今年度は生産を見合わせ
させて頂くことに何卒ご理解とご協力を頂きたくお願い申し上げます。
　
　医療関係者の方々や接種をご希望される皆様には、大変ご迷惑をお掛け致しますこと深くお詫び
申し上げますと共に、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。
　弊会ならびに弊社と致しましては、尚一層の安定供給体制の確保に努めていく所存でございます
ので、今後ともご高配下さいますようお願い申し上げます。

謹白

生産を継続する製剤（写真は2015年度生産品）

今年度は生産を見合わせる製剤（写真は2015年度生産品）

2016年6月

「ビケンHA」　1mL　2本入り

フルービックHA　0.5mL　2本入り フルービックHAシリンジ　0.5mL　2本入り


